ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-15/2017

29 января 2018 года                                                                            г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

–

Членов Комиссии:

–

–

рассмотрев дело №05-06-15/2017 по признакам нарушения
Администрацией города Сургута (ул.Энгельса, д.8, г.Сургут, ХМАО-
Югра, 628400) части 1, 3 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения рассмотрения настоящего дела, в связи с
получением дополнительных документов (информации).

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006   №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-06-15/2017.

2. Назначить рассмотрение дела №05-06-15/2017 на 27 февраля 2018 года
в 11 час. 00 мин. по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.27, кабинет 245

(зал заседаний).

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» ответчику по делу ответчику – Администрации
города Сургута представить в срок до 20 февраля 2018 года следующие
документы (информацию):

- письменные нормативные объяснения о том, применяются ли
положения пунктов 3.5, 4.2 Положения об организации похоронного дела
на территории города Сургута, утвержденного Постановлением
Администрации г.Сургута от 08.09.2014 №6176 к Сургутскому городскому
муниципальному унитарному коммунальному предприятию как к
специализированной службе по вопросам похоронного дела на
территории г.Сургута, действующей на основании распоряжения
Администрации г.Сургута от 22.11.2017 №2071.

Документы необходимо представить в Ханты-Мансийское УФАС России
в форме надлежащим образом заверенных копий в прошитом и
пронумерованном виде с описью вложения и сопроводительным
письмом.

Непредставление или несвоевременное представление сведений
(информации) в антимонопольный орган влечет за собой
административную ответственность, предусмотренной частью 5 статьи
19.8 КоАП РФ.

Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или) их
представителей с надлежаще оформленной доверенностью для участия
в рассмотрении дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации обязательна. В случае неявки
указанных лиц, дело по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в их
отсутствие.

В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского УФАС
России, а равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц,
участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия лица
на представление интересов органа власти, хозяйствующего субъекта
либо физического лица, а также копию настоящего определения
(уведомления) по делу.

Председатель Комиссии                                                                  -

Члены Комиссии                                                                   -

                                                                                              -